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Szanowni Państwo

Marszałek Województwa,

Starostowie Powiatów,

Prezydenci Miast,

Burmistrzowie i Wójtowie Gmin

województwa śląskiego

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 25 marca 2026 r. w sprawie dotacji celowej na wyposażenie 

szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2026 roku (Dz. U. z 2026 r., poz. 434), 

Kuratorium Oświaty w Katowicach przekazuje informacje dotyczące składania wniosków o dotację celową na 

wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe.

Wnioski oraz aktualizację wniosków należy składać w terminach, o których mowa w § 5 ust. 5 rozporządzenia 

Ministra Edukacji  z dnia  25 marca 2026 r. w sprawie udzielania dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2026 roku :

I termin – od 15 kwietnia 2026 r. do dnia 6 maja 2026 r. – dotacja zostanie wypłacona do dnia 3 czerwca 2026 r.,

II termin – od 7 maja 2026 r. do dnia 10 lipca 2026 r. – dotacja zostanie wypłacona do dnia 8 sierpnia 2026 r.,

III termin – od dnia 11 lipca 2026 r. do dnia 15 września 2026 r. – dotacja zostanie wypłacona do dnia 14 października 

2026 r. 

W dniu 23 marca 2026 r. zostało opublikowane nowe Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 16 marca 2026 r. w 

sprawie maksymalnych kwot dotacji celowej udzielanej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i 

materiały ćwiczeniowe (Dz. U. poz. 385). Maksymalna kwota dotacji celowej obliczanej i przyznawanej na 

wyposażenie szkół podstawowych i szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły 

podstawowej w:

1. podręczniki do zajęć z zakresu edukacji: polonistycznej, matematycznej, przyrodniczej i społecznej, 

podręczniki do zajęć z zakresu danego języka obcego nowożytnego lub materiały edukacyjne wynosi 119 zł 

na ucznia – w przypadku klas I-III;

2. materiały ćwiczeniowe wynosi 66 zł na ucznia – w przypadku klas I-III;

3. podręczniki lub materiały edukacyjne wynosi: 

 222 zł na ucznia – w przypadku klasy IV,

 286 zł na ucznia – w przypadku klas V i VI,

 396 zł na ucznia – w przypadku klas VII i VIII;



4. materiały ćwiczeniowe wynosi 33 zł na ucznia – w przypadku klas IV–VIII.

W przypadku refundacji kosztów zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych 

obowiązują następujące zasady:

– dla wydatków poniesionych w 2025 r. oraz do dnia 31 marca 2026 r. obowiązują dotychczasowe (niższe) 

maksymalne kwoty dotacji,

– dla wydatków poniesionych od 1 kwietnia 2026 r. obowiązują zwiększone maksymalne kwoty dotacji.

Dla uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego kwoty dotacji są powiększane poprzez 

pomnożenie ich przez wskaźniki, których wysokość określona została w Rozporządzeniu Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie wysokości wskaźników zwiększających kwoty dotacji celowej na 

wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe dla uczniów 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 611).

Tabela zawierająca wysokości wskaźników zwiększających kwoty dotacji celowej jest dostępna na stronie 

internetowej  Kuratorium Oświaty w Katowicach BIP w zakładce: „Kuratorium » Zadania publiczne » Darmowe 

podręczniki”.

Jeżeli w wyniku aktualizacji wniosku kwota dotacji ulegnie zmniejszeniu, a dotacja przekazana przekracza kwotę 

wskazaną w aktualizacji wniosku, należy zwrócić w terminie  5 dni od dnia złożenia aktualizacji kwotę dotacji 

równą różnicy między kwotą przekazaną, a kwotą wynikającą z aktualizacji. Po dokonaniu zwrotu należy 

niezwłocznie przesłać do Kuratorium Oświaty w Katowicach potwierdzenie przelewu (dołączyć do aktualizacji lub 

wysłać drogą mailową). Proszę o terminowe dokonywanie zwrotów.

Wnioski o udzielenie przedmiotowej dotacji należy obowiązkowo składać poprzez platformę online, dostępną pod 

adresem: https://kuratorium.katowice.pl/dotacje . Loginy i hasła do aplikacji zostaną przekazane mailowo osobom 

odpowiedzialnym za obsługę programu. 

W aplikacji należy wprowadzić wnioski jednostkowe poszczególnych szkół w zakresie prognozowanej liczby 

uczniów (załącznik 1 lub załącznik nr 2). Kwoty dotacji zostaną automatycznie przeliczone. Formularze wniosków 

o udzielenie dotacji zostaną wygenerowane na platformie online, po wprowadzeniu wniosków jednostkowych szkół. 

Pomocniczo w aplikacji dostępna jest Instrukcja obsługi aplikacji przygotowana przez Kuratorium Oświaty w 

Szczecinie dla województwa zachodniopomorskiego. W celach instruktarzowych należy zapoznać się z instrukcją, 

która będzie wsparciem podczas wprowadzania danych dla Państwa jednostki. 

Wygenerowane w aplikacji wnioski ( załącznik nr 4 i załączniki nr 5 ) należy przekazać do Kuratorium Oświaty w 

Katowicach. 

Dodatkowo do wniosku należy dołączyć wypełnioną tabelę z podziałem klasyfikacji budżetowej ( wzór tabeli w 

załączeniu).

http://www.kuratorium.katowice.pl/index.php/category/kuratorium/
http://www.kuratorium.katowice.pl/index.php/category/kuratorium/zadania-publiczne-bip/
https://kuratorium.katowice.pl/dotacje


Ww. dokumenty należy przesłać zgodnie z rozporządzeniem w postaci:

1. elektronicznej  opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem osobistym lub podpisem 

zaufanym, 

2. papierowej przesłane na adres: Kuratorium Oświaty w Katowicach ul. Powstańców 41a, 40–024 Katowice 

oraz w formie elektronicznej na adres: podreczniki@kuratorium.katowice.pl

W przypadku gdy dokumenty podpisuje inna osoba na mocy upoważnienia, należy dołączyć potwierdzoną za 

zgodność z oryginałem kopię upoważnienia.

Kuratorium Oświaty w Katowicach przypomina, że jednostka samorządu terytorialnego może wystąpić o ujęcie 

w klasyfikacji budżetowej w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe,  wydatków na podręczniki, materiały 

edukacyjne i materiały ćwiczeniowe, poniesionych w roku szkolnym 2025/2026 do dnia 31 grudnia 2025r. i 

podlegające refundacji z dotacji celowej w 2026 roku. Wypełniając wnioski, proszę zwrócić uwagę na refundację 

kosztów poniesionych w okresie IX - XII 2025 roku, gdyż kwoty refundacji wykazane we wniosku, winny być 

zgodne z danymi wykazanymi w sprawozdaniu Rb-50 przedłożonym do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Szkoły składając informacje niezbędne dla ustalenia wysokości dotacji celowej powinny  w części dotyczącej 

refundacji podawać kwoty wynikające z realnie poniesionych wydatków na zakup podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwiczeniowych. Łączna kwota dotacji przyznana z tytułu refundacji nie powinna być wyższa niż 

kwota niezbędna na sfinansowanie dotowanego zadania, w przeciwnym wypadku należy uznać, że dotacja została 

pobrana w nadmiernej wysokości.

Informacje dotyczące dotacji dostępne są również na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej pod linkiem: 

https://www.gov.pl/web/edukacja/dotacja-celowa-na-wyposazenie-szkol-w-podreczniki-materialy-edukacyjne-i-

materialy-cwiczeniowe-w-2026-r

Jednocześnie Kuratorium Oświaty w Katowicach informuje, że w roku 2026 podręczniki, materiały edukacyjne i 

materiały ćwiczeniowe dla uczniów ukraińskich zostały włączone do dotacji celowej na wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe. We wnioskach składanych przez platformę należy 

wykazywać łącznie uczniów polskie i ukraińskie.

Z wyrazami szacunku,

Lidia Pośpiech

Dyrektor Wydziału

Organizacyjno-Administracyjnego

Załączniki:

1. Tabela z podziałem klasyfikacji budżetowej.
2. Tabela ze wskaźnikami.

Pismo zostało wydane w postaci elektronicznej i podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
Pismo sporządziła: Justyna Haładus tel. 32 6063032 
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